המשרד מפעיל בתי ספר אלו הן כחלק מאחריותו לפיתוח ההון האנושי של משק המדינה והן מתוקף חוקים כגון: חוק החניכות, חוק עבודת הנוער וחוק שירות התעסוקה.<sup>8</sup> ענפי ההכשרה בהם לומדים במסגרות להכשרה מקצועית

7 הגדולות שברשתות הן: אורט, עמל ורשת מכללות סכנין במגזר הערבי.

8 חוק החניכות, התשי"ג-1953; חוק עבודת הנוער התשי"ג-1953; חוק החשמל התשי"ד-1954; חוק שירות התעסוקה התשי"ט-1959.

של התמ"ת הם: בניין וסביבה, מחשבים, דפוס צילום והפקה, טיפוח החן, מינהל, מטפלות, מתכת/מכונות, רכב, גננות, חשמל ואלקטרוניקה, אופנה וטקסטיל, עץ, מקצועות פרא-רפואיים. סך מספר הלומדים בשנת הלימודים תשס"ח (2008) במסגרות התמ"ת הוא כ-12,000 תלמידים (שהם כ-4%–5% מתלמידי כל שנתון). שנות הלימוד במסגרות התמ"ת מתוכננות כך: כיתה ט' היא הכנה והכוון; כיתה י' היא כיתה בסיס ללימודי המקצוע והכנה לשילוב עבודה ולימודים; בכיתות י"א וי"ב הוכש התלמיד מיומנות מעשיות בעבודה, מתמקצע בתחומו וכן לומד לקראת יחידות בגרות<sup>9</sup> שיאפשרו לו המשך לימודים במסלול טכנאים או הנדסאים.

## ביבליוגרפיה

גארדנר, ה', 1983. אינטליגנציות מרובות, ירושלים: משרד החינוך והתרבות, המנהל הפדגוגי, האגף לתוכניות לימודים, הוצאת מכון ברנקו וייס לטיפוח החשיבה.

דוח מרכז המחקר והמידע בכנסת, 2008. החינוך המקצועי והטכנולוגי בישראל ובעולם. י' בתמוז תשס"ח, 13 ביולי 2008.

הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, 2006. הודעה לעיתונות, 27.12.2006, ירושלים.

לם, צ', 2000. "אידאולוגיות ומחשבת החינוך", בתוך י' הרפז (עורך), לחץ והתנגדות בחינוך: מאמרים ושיחות, תל-אביב: ספרית פועלים.

מבקר המדינה, 1995. דוח שנתי מספר 45 לשנת 1994 ולחשבונות שנת הכספים 1993, ירושלים.